
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA E CONTENZIOSO

REO. RAG, N. 233 DEL 24.10.2017

REG. GEN. N. 747 DEL pé. 4’ 3w?

OGGETO: Accordo transattivo controversia Saia Emanuele Angelo/Comune di Pace del Mela. Impegno
somme.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che il Sig. Saia Angelo Emanuele con nota assunta al protocollo generale dell’Ente in data
01.06.2016 , n. 4603 chiede al Comune di Pace del Mela il risarcimento delle spese per i danni subiti alla
propria autoveitura a seguito dì un sinistro verificatosi in via Olimpia, Pace del Mela in data 12 marzo 2016,
a causa di una buca non segnalata posta sulla corsia di marcia, per l’importo di € 390,00 oltre iva;

VERIFICATA la legittimità del risarcimento richiesto;

CHE con noia prot. n. 9203 del 01.06.2016 indirizzata al sig. Saia Emanuele Angelo l’Ente si dichiarava
favorevole ad un accordo transattivo dietro la corresponsione della somma di € 300,00, a completa e totale
tacitazione di ogni pretesa risarcitoria presente e futura;

CHE in data 07.06.2017 il richiedente sottoscrive, per accettazione, l’invito di transazione proposta dal
Comune;

CHE, per quanto sopra espresso, la Giunta Municipale con delibera n. 152 del 06.10.2017, esecutiva ai sensi
di legge, ha approvato lo scherma di transazione, ha autorizzato il Responsabile dell’Area Economico a
sottoscrivere l’accordo ed ha assegnato allo stesso la somma di € 300,00 per gli adempimenti consequenziali
imputandola al codice di bilancio 1 10.05 02.001 missione/programma 01.11, esercizio 2017;

VISTA la determina n. 1060 del 30.12.20 16 con la quale sono state impegnate le somme per la definizione
bonaria controversie per risarcimento danni derivanti da sinistri;

RITENUTO, pertanto, la necessità di assumere l’impegno delle relative somme;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

1. Di impegnare la somma di €300,00 al codice di bilancio 1 10.05 02.001 missione/programma 01.11,
esercizio 2017, cap.1480, impegno 792/2016, necessarie per la definizione transattiva della
controversia con il Sig. Saia Emanuele Angelo, nato a Messina il 23.10.1974 ed ivi residente in via
Orazio Turiano n. 16 inerente la richiesta di risarcimento danni subiti a seguito di un sinistro
verificatosi in via Olimpia, Pace del Mela in data 12 marzo 2016, a causa di una buca non segnalata
posta sulla corsia di marcia;

2. di disporre la registrazione e la pubblicazione del presente o nelle orme previste dalla normativa
vigente, nonché dal regolamento sull’ordinamento degli uffi i e dei se vizi.

//

o abil e Finanziaria
!( \ . avello armelo)

‘kH
—



s COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail :ragioneriapacedelmela©viriglio.it

Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(ArI. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1480 ArtO a COMPETENZA
Cod. Sii. (01.11-1.10.05.02.001) Spese per risarcimento danni

Denominato Risarcimento danni derivanti da sinistri

Allegato allatto

Stanziamento Assestato: 17.400,00 Impegnato: 14.400,00 Da Impegnare: 3.000,00

Pare suI regolarità contabile
Accertata la regolarità qabi, la DJsonibilità 5ulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanzia la! SI esri PAERE FAVOREVOLE (Ad.49)

(ILRESPON SI LSE+IZIO FINANZIARIO5

tj_
— ì••.

‘I

,f .‘., tu

/

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolahta Tecnica dell’ATTO, per quanto di

competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE!! (Ad. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 25-10-2017

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 792 deI 30-12-2016 deI 759 del 25-10-2017

CAUSALE DEFINIZIONE BONARIA ACCORDO TRANSAUIVO
CONTROVERSIE PER CONTROVERSIA SAlA EMANUELE
RISARCIMENTO DANNI DERIVANTI ANGELO/COMUNE Dl PACE DEL
DA SINISTRI DI IMPORTI DI MELA.
MODESTA ENTITA’ E COMUNQUE
NON SUPERIORI AD EURO 500,00.
IMPEGNO SOMME,

ATTO Provv.Dihg. Atto di Liquidazione
n. 1060 deI 30-12-2016 n. del n. 233 del 24-10-2017

lmmed. Eseguibile/Esecutiva Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL 2.500,00 0,00 300,00
2 5-1 0-2017

905,00

Fornitore: SAlA EMANUELE ANGELO

0,00 Residuo da liquidare aI 25-10-2017:

/


